
Kære medlemmer af Uddannelsesudvalget

Jeg skriver til jer, fordi jeg her til aften i radioavisen hørte, at der er blevet vedtaget en ny 
aftale angående SU'en (hvilket ligger under jeres ressortområde). Af den aftale kan jeg 
forstå at man fra næste år afskaffer muligheden for at tage dobbeltklip med sin SU. 
Argumentationen som den blev fremført i radioavisen var at ordningen blev misbrugt og 
hvis man hævede beløbet for, hvad man må tjene ved siden af, så villle det ikke være 
noget reelt problem. 

Lad mig beskrive min (og min families) situation:

Jeg startede for snart mange år siden på en uddannelse på Københavns Universitet. Jeg 
blev dog hurtigt indblandet i studenterpolitik og brugte nogle år på det. Derfor blev jeg 
forsinket i min uddannelse og har været nødt til at arbejde. 
I mellemtiden er jeg kommet i den lykkelige situation, at jeg er blevet gift og har to børn. 
Min kone er også studerende. 
Da SU'en ikke helt er designet til at brødføde en familie på to voksne, en teenager og et 
barn, er vi begge nødt til at arbejde (og derved studere på nedsat tid) for at få økonomien 
til at hænge sammen. Så medens jeg arbejder undlader jeg altså at bruge min SU og 
gemmer den til når jeg skal til at skrive speciale. 
Specialet på min uddannelse er  normalt på 1 årsværk og da jeg indtil nu har kunne bruge 
dobbeltklip i løbet af det sidste år af min uddannelse, så ville det jo passe at bruge SU'en 
på netop dette tidspunkt, således at jeg kunne skrive mit speciale på det år jeg har til det, 
uden at familien skal lide under det.
Det som dette forlig gør for vores familie er enten, at jeg skal udsætte min uddannelse 
med ca. et år for at min kone kan blive færdig med min uddannelse, eller også skal jeg 
arbejde medens jeg skriver mit speciale, hvilket kommer til at betyde, at jeg næppe kan 
leve op til den specialekontrakt jeg skriver med min uddannelsesinstution.
Hvad jeg end vælger så kommer jeg altså til at bruge ca. et år ekstra på at blive færdig og 
komme ud til et arbejdsmarked, der hungrer efter naturvidenskabelige kandidater.

Jeg er klar over at man i samme omgang sætter SU'en for forsørgere op med ca. 1350 kr., 
men når først skatten har taget sine 40% så er de ca. 800 kr. ikke meget i forhold til et 
dobbeltklip.

Argumentationen lyder, at man vælger at ændre reglerne, fordi de bliver misbrugt. Som 
borger i en demokratisk retsstat finder jeg det betænkeligt, at man afskaffer nogle regler, 
hvis intentioner er gode, bare fordi de bliver misbrugt. Således jeg har forstået 
demokratiet, så ligger man ikke under for folk der bøjer reglerne. Skattelovgivningen blev 
aldrig afskaffet, fordi nogle folk fandt huller i den for omkring 30 år siden.

Jeg ved godt, at der ikke er noget I kan gøre på nuværende tidspunkt og jeg er ked af at 
jeg først hører om dette forslag nu. Men jeg ønsker, at I skal høre en virkelig historie, 
således at udtalelser om, at det ikke kommer til at påvirke nogen, ikke kommer til at stå 
alene.
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